

21 lipca 2017



Wakacyjne spotkania z Muzeum Narodowym

Wycieczki edukacyjne, warsztaty, lekcje muzealne i spotkania - to wakacyjne propozycje Muzeum Narodowego w Kielcach. Uczestnicy mają okazję wybrać się w podróż śladami Moniki Żeromskiej, poznać zagadnienia z historii i ekologii oraz odwiedzić wszystkie zakątki świata, przyglądając się tradycyjnym miejscowym rękodziełom.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na dwie wakacyjne wycieczki edukacyjne. Uczestnicy mają okazję dowiedzieć się, kto rozsypał głązy na Gołoborzu i mieszkał na szczycie Łysej Góry, w którym wieku na ziemiach polskich pojawiło się chrześcijaństwo i jak wyglądały pierwsze miasta.

Wycieczka „Szlakiem legend świętokrzyskich”

Możliwość zorganizowania wycieczki **w dniach 26 czerwca - 31 lipca**. Koszt - 45 zł od osoby. W cenie przejazd w obie strony, bilety wstępu, posiłek.

Plan wycieczki:

godz. 9.00 - zbiórka przed Dawnym Pałacem Biskupów Krakowskich w Kielcach

godz. 9.00 - 9.15 - oglądanie obrazu J. Szermentowaskiego “Klasztor na Świętym Krzyżu”

godz. 9.15 - 9.30 - przejście pod pomnik dzika - legenda o powstaniu Kielc

godz. 9.30 - 10.15 - przejazd do Huty Szklanej

godz. 10.15 - 11.00 - wejście na Gołoborze - legenda o czarownicach i powstaniu Gołoborza

godz. 11.00 - 11.15 - wejście na Święty Krzyż - legenda o powstaniu klasztoru, skąd się wzięła nazwa Święty Krzyż, opowieść o Emeryku

godz. 11.15 - 12.15 - zwiedzanie klasztoru i wejście na wieżę

godz. 12.15 - 14.45 - czas wolny na posiłek

godz. 13.15 - wyjazd z Huty Szklanej

ok. godz. 14.00 - powrót do Kielc

Wycieczka "Szlakiem początków państwa polskiego"

Możliwość zorganizowania wycieczki w dniach 1-31 sierpnia. Koszt ogólny: 45 zł od osoby. W cenie przejazd w obie strony, bilety wstępu, posiłek.

godz. 9.00 - zbiórka przed Dawnym Pałacem Biskupów Krakowskich w Kielcach

godz. 9.00 - 10.00 - przejazd

godz. 10.00 - 10.30 - zwiedzanie grodziska z XII wieku, Psia Górka

godz. 10.30 - 11.00 - dojscie do Muzeum Archeologicznego w Wiślicy

godz. 11.00 - 12.00 - zwiedzanie Muzeum:

- Pawilon Archeologiczny z pozostałościami XI-wiecznego kościoła

- podziemia Bazyliki

- Dom Długosza z XV w.

godz. 12.00 - 13.00 - warsztaty

godz. 13.00 - 13.30 - czas wolny na posiłek

godz. 13.30 - 14.00 - powrót do Kielc

Zapisy i szczegółowe informacje: edukacja@munki.pl, tel. 41 344 40 14 wew. 239, tel. kom. 660 957 875

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza **dzieci szkół podstawowych (kl. I-VI)** do udziału w zajęciach edukacyjnych pt. „*Między Wezuwiuszem a Heklą - Monika Żeromska i jej podróże*”, podczas których najmłodszy będą mieli okazję wybrać się w podróż śladami Moniki Żeromskiej po najciekawszych zakątkach Europy. Odwiedzą Włochy, żeby poznać mit o powstaniu Rzymu, w Belgii dowiedzą się dlaczego robią tam najlepszą czekoladę na świecie, we Francji zatrzymają się na chwilę w Paryżu przy wieży Eiffela. Wracając przez Islandię najmłodszy sprawdzą czy woda z gejzerów zawsze jest gorąca. Natomiast w Danii zobaczą gdzie produkowane są najsłynniejsze klocki na świecie i że Kopenhaga, podobnie jak Warszawa, ma również swoją syrenkę.

Natomiast zajęcia edukacyjne pt. „*Lata 20-te, lata 30-te - dzieciństwo i młodość Moniki Żeromskiej na tle epoki*” adresowane są **do młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych**. Na okres II RP przypada dzieciństwo i młodość Moniki Żeromskiej, która zabierze młodzież w podróż przez barwne lata dwudzieste i trzydzieste. Będzie okazja usiąść w kawiarni „Ziemiańskiej”, miejscu spotkań inteligencji warszawskiej tamtego okresu - poetów, literatów, artystów malarzy. Uczniowie dowiedzą się jak młodzież spędzała wtedy wolny czas, jak i w jakich strojach bawiono się na zabawach i balach organizowanych przez ówczesną elitę. Będzie okazja popłynąć w dziewiczy rejs polskim transatlantykiem „Batorym”. Monika Żeromska przedstawi uczniom również swoich przyjaciół i znajomych z tamtych lat - Makuszyńskiego, Witkacego, Słonimskiego, Tuwima.

Oferta ważna do 27 sierpnia 2017 r.

Grupa może liczyć do 30 osób. Zajęcia trwają około 1 godziny.

Opłata za jedno spotkanie wynosi 5 zł od osoby.

Rezerwacji zajęć można dokonać: telefonicznie: **41 344 57 92**, e-mailem: zeromski@mnki.pl

Zajęcia odbywają się w **Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego**.

[Inne zajęcia i lekcje edukacyjne w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego](#)

“**Wielki znak zapytania**” - to tytuł kolejnych zajęć edukacyjnych adresowanych do dzieci, które będą musiały się zmierzyć z trudnymi i skomplikowanymi zadaniami. Wyposażone w nieodzowne akcesoria, narzędzia i instrumenty, przemierzają pełną zasadzek drogę przez muzealną ekspozycję, jednocześnie rozwiązując rebusy, szarady i łamigłówki. Wszystko to po to, by znaleźć odpowiedzi na muzealne pytania.

Zajęcia odbywają się **od 4 lipca do 22 sierpnia we wtorki o godzinie 12.00**.

Zgłoszenia do udziału w zajęciach przyjmowane są telefonicznie **41 344 57 92** lub mailowo zeromski@mnki.pl, ilość miejsc ograniczona. Koszt udziału w zajęciach - 4 zł od osoby.

Zajęcia odbywają się w **Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach**.

Z kolei w **Muzeum Dialogu Kultur** można wziąć udział w zajęciach „*Z rzemiosłem przez świat*”. Będzie okazja dowiedzieć się jak zrobić piniatę i nierikę, namalować petrykiwkę i bez igieł zrobić lalkę, czy składanie papieru i przeplatanie trzciny to sztuka? Warsztaty towarzyszą wystawie „*Fantazmaty. Barwny świat polskiej i meksykańskiej sztuki ludowej*”. Podczas zajęć dzieci poznają nie tylko rzemiosła meksykańskie i polskie, ale odwiedzą wszystkie zakątki świata, przyglądając się tradycyjnym miejscowym rękodziełom. Będą kleić, wycinać, malować, rzeźbić. Przekonają się jakie są podobieństwa i różnice w stylach i sposobie tkania materiałów, robienia koronek, malowania ozdób i wycinania. Przyjrzą się motywom dekoracyjnym z różnych kultur i kontynentów oraz poznają miejscowe

zwyczaje, legendy i żyjących tam ludzi.

Tajniki rzemiosła zdradzą dzieciakom także świętokrzyscy twórcy ludowi. Uczestnicy warsztatów zrobią szmaciane lalki bez użycia igieł z Joanną Wrońską, spróbują swoich sił w przygotowaniu glinianych naczyń na kole garncarskim z Elżbietą Klimczak z Chałupek, wykonają bibułkowe kwiaty i wycinanki z Lucyną Kozłowską oraz drewniane figurki z Andrzejem Kozłowskim.

Zajęcia przeznaczone są dla indywidualnych odbiorców **w wieku 6-12 lat**. Warsztaty odbywają się od **poniedziałku do piątku (10-15 lipca, 18-22 lipca, 25-29 lipca) w godz. 10-13**. Koszt udziału w pojedynczych zajęciach to 7 zł.

Dla najmłodszych przygotowano także zajęcia pt. „*W podróż dookoła świata*”. Dzieci dowiedzą się kim byli Wikingowie, w co bawią się dzieci w Afryce i przed kim chroni smok w Chinach. Muzeum zaprasza grupy zorganizowane codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia muzeum. Spotkanie trwa 1-1,5 godziny i przeznaczone jest dla dzieci w wieku 5-12 lat. Koszt udziału w pojedynczych zajęciach to 5 zł. Zgłoszenia pod numerem telefonu **(41) 344 60 96** lub mailowo: dialog@mnki.pl.
[Inne zajęcia edukacyjne w Muzeum Dialogu Kultur](#)